АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2024 Чо 820—па

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие системы муниципальной
слжбы в администрации города
Южно-Сахалинска на 2024-2030
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сакалинска
от 18.07.2023 2141-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ж 13 1-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинскж,
решением Городской думьг города Южно-Сахалинска от 08.12.2023
3Ч2 1285/ббвн-23-б «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы
муниципальной службы в администрации города Южно-Сахалинска
на 2024-2030 годы>), утвержденную постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 18.07.2023 Ж 2141-па (далее Программа), следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1 .1.1. Раздел Объемы и источники финансирования» изложить

в следуюшей редакции:
Объемы и источники финансирования Программа финансируется за счет средств бюджета

городского округа (<город Южно-Сахадинсю>. Общий*
объем средств, направляемьгх на реализацию Программы.
10 081.9 тыс. руб.. в том числе по годам н источникам
финансирования;

Годы Всего, тыс. руб. Местный бюджет, тыс, руб.

2024 1692,0 1692,0

2025 2428.5 2428,5
-

2026 14203 1420.7

п

2027 1110,2 1110,2

0281п4З,5 Н43

2029 1143.5 1143.5

2030 1143.5 11435

* Объем финансгiроваыия в 1]рограчме указан сгiравочно.

исходя из потребности. фактический объем

финансирования будет утверждаться при формировании

бюджета на очередной финансовый год.

1.1.2. В пункте 1 раздела ((Ожидаемые результаты реализации программы»

Программы цифры «87» заменить цифрами (<81».

1.2. В первом и пятом абзацах пункта 3. 1 раздела З <(Прогноз конечных

результатов муниципальной программы» Программы цифры «87» заменить

цифрами «81».
{3 Абзац третий пункта 3.1 раздела З «Прогноз конечных результатов

муниципальной программы» Программы изложить в следуюшей редакции:

«Предполагается, что мероприятиями Программы по дополнительному

профессиональному образованию за весь период ее реализации должны быть

охвачены все муниципальные служащие, то есть не менее 81 муниципального

служащего в гОд.».
1.4. Пункты 4, 11 Приложения 1 2 «Сведения о мерах правового

регулирования в сфере реализации муниципальной программы» к Программе

изложить в следующей
редакции;

________ ________ _______ __________

г
11 Постановлени от Алминистр - Мероприятия

е 12.07.2023 ация 1.6

адм;iнастрапи М9 2028-па города

и города Южно

Южно- Сахалинска

Сахалинска

I .5. Пункт 1 Приложения Н З «Сведения об индикаторах муниципальной

программы и их значениях» к Поограмме изложить в следующей редакции:

Количество муниципальных

служаыиих, получивших

дополнительное образование

1.6. Приложение Ж 4 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой

редакции (приложение Ж 1).

4 Решение
городской

думы города
Южно

Сах ам и н с ка

от
31102023

1247/64-
23-6

городская
Дума

города
Южно -

Сахалинска

Мероприятия
2, 6

о порядке материально-

технического м организационного
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления городского

округа «город Южно-Сахалинсю?

Об утверждении нормативов

затрат на закупку товаров, работ

и услуг главного распорядителя

бюджетных средств

администрации города Южно

Сахалинска, обеспечивающих
деятельность администрации

города Южно-Сахалинска и
подведомственных ей
муниципальных казенньх

учреждений

1.

з

1.7. Приложение М9 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы»
к Программе изложить в новой редакции (приложение М2 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете (<Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора департамента кадровой политики
аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Тусубекова ТВ.).

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение !й 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 26.03.2024 2820—па

Приложение М 4 к муниципальной
программе «Развитие
мунициг]альной службы в администрации
города Южно-Сахалинска на 2020-2025
ГОДЫ»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИ[IАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

М Ср()I р ii Ч

Райтис ёего Ё х
Исполнитель ДКП 902

ьной Соисполнитель ДАиГ 903
службы Соисполнитель дФ 904 -

ац1инисiра --

ции города оиЁ92!й!4тельд3Ц 995_
--

IОжно- Соисполнитель ДДХиБ
-- 906 --

сахалйпскасоисполниТель ДО -- 907

—-

2030 тхты
:Соисгтолнитель дКиТ - 913

-

Соисполнитель дГХ 915

-

ГiТимсцова
инО

муыицйI Iал

био Й
програМмы

п ого ргя ра

системы

Код бюлжетной классификации

исполнители муниципаiiьной

программы, подпрограм
1

мероприятия грьс ЦСР Рз.Пр

х
х
х
х
х
х
х

х
х

х
х

х

н
х

МБ Расходы по годам реализации, тыс, рублей

всегопо
___

чуниципал
2024 1 2025 1 2026 2027 1 2028 1 2029 1 2030ьнои

программе

- 10 i 692,0 2 1 1 11,2 1 143,5:1 143,5 143,5
х МБ 4 685,0 550,0 1 535,0 600.0 - 500.0 500.0 500,0 1 500,0
х МБ 1 430.4 260.0 385.2 385.2 - 100.0 - 100.0 - 100.0 100.0
х МБ

1

1159.8 1 166.0 163.8
1

166.0 166.0
1

166.0
1

166.0 166.0
х МБ752,6 425 0,0 031,931,9

- 31,9
х - 1 м 94,5 94.5 94,5 - 82,3 1 82,3 i82,3 82,3
х МБ 246 46,5

- 0,0 0 50 50,0 50,0 50,0
- х - МБ 270.0 50,0 100.0 0

- 30,0 30.0 30.0 30.0
х МБ 3749 500 00 250 500 833 833 833

ъ

ЫЮГО 1Соисполнитель дф
профессио --

- -

а:(ыю( О

образовани о[сволните.льдЗП

Соисполнитель ДДХиБ

Соиолнить До

9 4
0300100110 0106 120 МБ0
03001 20400 0705 240 МБ

9
- 0300110 0113120 МБ

Оъ 03001 20400 0705 240 МБ
03001 00110 0113 120 МБ06
03001 20400 0705 240 МБ

907 03001 20400 0705 240 МБ

91’ 03001 00110 0804 120 МБ
03001 20400 0705 240 МБ

1

91
03001 00110 05051 120 МБ
03001 20400 0705 240 МБ
03001 00110 [1105 120 МБ918
03001 20400 Е0705 240 МБ

х - х х х МБ
902 03003 20990 0113 244 МБ
903 0300320990 0113 244 МБ

Соисполнитель ДС 918 х х х МБ 550.0 50.0
?сего
сполнительЛКП
ГСоисполнительЛиГ
оисполiщтерД5
Соисполнитель ДЭП
Соиспо2мотель ДДХиБ
Соисполнитель ДО
Соисполнитель ДКиТ
Соисполнитель дГХ

Мероорият

1 СОисП0ЛIштеЛЬ ДС
Организац Всего

—- -

[45!

оучея Исполнитель ДКП

с:I’жа!1[[I’1и Соислолнитель ДАиГ

50,0 50,0 100.0 100.0 100.0 100,0

муниiц1гIал --

:гоо о;! о и, с;,

-

____

ж х
1;

х МБ 10081,9 1 692,0 2 428,5 1 420,7 1 110,2 1143,5 1143,5 1143,5
902 х хх МБ 4685,0 550,0 1535,0 6ООМ 500 500,0500,0500,0
903 х х х МБ 1 430,4 260,0 385,2 385,2 100,0 100,0 100,0 100,0
904 х х х МБ 1159,8 166,0 163.8 166,0 166,0 166,0 166.0 166,0
905 х хЕх МБ 752,6 42О 100.0 100,0 31,9 31,9 31,9 31,9 --

906 х х х МБ 612.7 94,5 94,5 94.5 82,3 82.3 82.3 82,3
907i х

1
х, х4 МБ, 246.5

1 46.5_0,0
1 0.0.50,0 50,0 50.0 50.0

913 х х х МБ 270.0 50.0 100.0 0.0 30.0 30,0 30.0 30,0

ф915 1
х х, х МБ 374,9 - 50,0 О0 25.0 50.0 - 83,38З,3 83,3

918 х

_____

х х МБ 550,0 50,0 [ 50,0 50,0 100,0 100,0 [ 100,0 100,0
- ГГ_ iёё81,9о iй2,о *Ё Тйi,2 йё,5й,5 1 Й3,5

902 022р 0О110Л0104[ 120 МБ 1 471,0 136,0[535,О 200,0 150,01 50,О 150,0 150,0- 0300120400 0705[ 240 МБ 3214,0 414 [ IОООЮ 400.0 350,0 350Л 350,0

90’
03001 00110 0412 120 1 МБ 910.4 190.0 [ 260.2 260,2 50.0 50.0 50.0)
0300120400 •0705 240 МБ 520.0 70.0 125.0 125.0 50,0 50.0 50.0

116.0 116.0 116.0

Соисполнитель ДКиТ

1Соисполнитель ДГХ

Соислолнитель ДС

Мсроорияг0

исб: -
Ор,аоизац Исполни-гель дКГI

ня Соисполгiитель ДЛйГ

350,0
50,0
50,0

812.0 1 116.0 1 116.0 1 116.0 116.0 1

347.8 50.0 47,8 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0
420,0 320,0 50,0 1 50.0 0,0 0,0 0.0 0.0332,6 г 105,0 50,0 Г 50:0 31,91 31,9 31,9 31,9

68,5 68,5 68,5 32,3 А 32,3 32,3 32,3
278,0 26,0 26,0 26,0 50,0 50,0 50.0 50,0
246,5 46,5 0.0 0.0 50,0 50,0 50,0 50.0
90.0 20,0 70.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0
180.0 30,0 30.0 0,0 30,0 30,0 30.0 30.0

1 0,0 0.0 .0 0:0 333
1333 Л

275,0 50.0 0,0 25,0 50.0 50.0 50.0 50,0
5оо,ё о,б 0,6 Г 0.0 1 50,0 Г 50,0 - 50,0 50.0
350,0 50,9 ГЛО,0 0,0 50,0 50,0 О,О
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,01 0,0
0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 [ 0,0
00 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 iо.о

904 0300320990 0113 244 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
iероория Соiiсполнитель ДФ М Б

б
Соисг’олнiIТель ДЭП ‘1 905 1 03003 20990 ‘10113 244 МБ 0.0
Соисполнитель ддХи 906 03003 20990 0113 044 1 МБ 0,0
СоисполнительдО . 907 03003 20990 Iоiiз 244 МБ 0,0ий%IО IсоисполнительДкиТ 913 11 03003 20990 0113 1 244 МБ 0,0

д Х 1 915 03003 20990 0113 1 244 МБ О О
мУй”нал Соисполнитель ДС 918 03003 20990 0113.: 244 МБ 0.0

I.I1ы’

1 0 Г 0.0 т о о Ол 0.0 ?
.1 00 0.0 00 0,0 0) 1 оо

0,0 0,0 0.0 [о,о
0,0ЁО.О Ц 90 0. 0.0.1 0.0

. 0,0 0,0 1 0,0 0.0 0,0 0,0 1 оо
0,0 0,0 0,0 100 1 100

7
Приложение М2 2

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 26.03.2024 М2 820—па

Приложение М2 5 к муниципальной
программе «Развитие системы
муниципальной службы в администрации
города Южно-Сахалинска на 2024-2030
годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ)
ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Оценка расходов, годы (тыс, рублей)

Наименование муниципальной всего по
Источник

программы, подпрограммы, муниципа
финансирования льной 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030мероприятия

программ
е

Всего 10 081,9 1 692,0 2 428,5 1 420,7 1 110,2 1 143,5 1 143,5 1 143,5
Муниципальная программа федеральный бюджет - - - . - - - -

(<Развитие системы областной бюджет - - - - - - - -

муниципальной службы в бюджет муниципального
10 081,9 1 692,0 2 428,5 1 420,7 1 110,2 1 143,5 1 143,5 1 143,5администрации города Южно- образования

Сахалинска на 2024- 2030»
Внебюджетные источники - - - - - -

Мероприятие 1: Организация Всего 10 081,9 1 692,0 2 428,5 1 420,7 1 110,2 1 143,5 1 143,5 1 143,5

8

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего поНаименование муниципальной
Источник муниципапрограммы, подпрограммы,

финансирования льной 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030мероприятия
программ

е

федеральный бюджет - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - -получения муниципальными
служащими дополнительного Бюджет муниципального

10 081,9 1 692,0 2 428,5 1 420,7 1 110,2 1 143,5 1 143,5 1 143,5
профессионального образования. образования

внебюджетные - - - - - - -

источники
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет - - - - - - - -

Мероприятие 6; Организация областной бюджет - - - - - - - -

мероприятий по бюджет
диспансеризации муниципального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальных служащих. образования

внебюджетные - - - - - - - -

источники